
 

COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015  - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it 
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

29 08/10/2020  406 08/10/2020 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 DI IMPEGNO SPESA     DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA    SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI TESORERIA 

PERIODO 16/11/2019 AL 31/12/2020 

 

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 Z7A2EADDD1 
 DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 

PARERI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI            NO  SI            NO 

 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto Sindacale nr. 14 del 17/11/2019, sono stati attributi al sottoscritto la 
responsabile dei settori  FINANZIARIO e TRIBUTI; 

 
Visto la nota del tesoriere banca Sviluppo protocollata al numero 5894 del 22/10/2019 nella 
quale porta a conoscenze il comune di Tarsia che procederà alla vendita delle attività e passività 
degli sportelli bancari tra cui quello del comune di Tarsia, alla banca Credito Cooperativo di 
Mediocrati 
Visto che con decorrenza 16/11/2019 la Banca di Credito Cooperativo Mediocrati è subentrata, 
per effetto dell’acquisizione di ramo d’azienda Calabria, a Banca Sviluppo SpA nella gestione del 
servizio di Tesoreria; 
Considerato che la cessione di ramo d'azienda bancaria comporterà la prosecuzione, ai sensi di 
legge, di tutti i rapporti anteriori alla predetta cessione in capo al Credito Cooperativo Mediocrati 
soc. coop. per azioni con sede in Rende alla via Alfieri, numero di iscrizione al Registro delle 
Imprese di Cosenza e C.F. n.02300410780, partita IVA n. 15240741007, iscritta all'Albo delle 
Imprese Creditizie n. 5419 - cod. ABI 07062.3 - aderente al Gruppo Bancario Cooperativo Iccrea 
iscritto ali' Albo dei Gruppi Bancari con capogruppo Iccrea Banca S.p.a. 
Considerato che occorre, pertanto, regolarizzare il rapporto del servizio di Tesoreria 
Comunale;; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 18/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Richiamata la delibera di C. C. N° 22 del 30.09.2020 immediatamente esecutiva, e successive 

modifiche ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2020 

nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2020-

2022; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura N. 07062-2020SFE20 del 14/01/2020 
emessa dalla Banca di Credito Cooperativo Mediocrati  
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di euro 11.260,27 oltre iva al 22% paria 2.477,26 per il periodo intercorrente 

dal 16/11/2019 al 31/12/2020 sul capitolo di bilancio 156 codifica 1.03.02.17.002 

2)  Di liquidare la fattura n° 07062-2020SFE20 del 14/01/2020 paria euro 1.260,27 oltre iva al 22% paia a 
euro 277,26 emessa dalla Banca di Credito Cooperativo Mediocrati, quale compenso servizio per il 

periodo compreso dal 16/11/2020 al 31/12/2020 ai sensi dell'articolo 183 del d. Lgs n. 26712000 e del 

principio contabile applicato ali. 4/2 al d. Lgs. n. 118/201 le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili 

3) DI DISPORRE CHE la presente determinazione, comportando impegno e liquidazione di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

4) DI STABILIRE CHE la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

5) LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI 

ATTI E DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO COMUNALE ON LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA 

NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000. 

 
 
                                                        

  



 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   

 

P A R E R E 

 X FAVOREVOLE 

    NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

Tarsia, 08/10/2020 (esecutività dell’atto) 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

COD. ATTO       ____________ 

 

N. REG. ALBO  ____________ 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 

della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 08/10/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.  

Tarsia,08/10/2020 (efficacia dell’atto) 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

 
 

 
 

  



 

 


